

Protokół Nr XXVI/2016
z sesji Rady Gminy Warlubie odbytej w dniu 15 grudnia 2016 r.

Na sesji Rady Gminy Warlubie w dniu 15 grudnia 2016 r. obecnych było 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 radnych, zgodnie z art.14 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r. poz.446), stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Sesja odbyła się o godz. 11⁰⁰ w sali Domu Weselnego Anna w Warlubiu, ul. Bąkowska 34 A. Lista obecności radnych i zaproszonych gości stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Sesję otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Pani Wanda Wolan. Protokolantem obrad była Inspektor ds. obsługi Rady Gminy Pani Urszula Olszewska.

Pani Przewodnicząca Rady powitała zaproszonych gości oraz Radnych a następnie przedstawiła porządek obrad. Radni nie wnieśli do niego zmian. Następnie poddała go pod głosowanie w wyniku, którego porządek obrad przyjęto jednogłośnie w obecności 15 radnych. Przedstawia się on następująco:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja Wójta Gminy o bieżącej działalności i realizacji wniosków z poprzedniej sesji.
5. Składanie wniosków i zapytań przez radnych.
6. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:
 - 1) przyjęcia budżetu gminy na 2017 r.,
 - 2) przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2017 – 2026,
 - 3) udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Świeckiego na realizację zadań pn. „Przebudowa drogi powiatowej Warlubie – Wielki Komorsk”,
 - 4) wyrażenia zgody na dzierżawę nieruchomości gruntowych w Rybnie,
 - 5) przystąpienia do sporządzenia programu rewitalizacji Gminy Warlubie,
 - 6) wprowadzenia zmian do uchwały w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej Gminy (SAPO),
 - 7) wprowadzenia zmian do uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2016 rok,
 - 8) rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy.
7. Sprawy różne, wolne wnioski i zapytania.
8. Odpowiedź na wnioski i zapytania zgłoszone na sesji.
9. Zakończenie obrad.

Ad.1 i Ad.2

Jak wyżej.

Ad.3

Radni nie wnieśli żadnych uwag i zmian do protokołu z poprzedniej sesji Nr XXV/2016 z dnia 23 listopada 2016 r., wobec czego uważa się go za przyjętego jednogłośnie w obecności 15 radnych.

Ad.4

Pan Wójt Gminy poinformował o działaniach podjętych w okresie międzysesyjnym.

Pan Wójt Gminy – sesja budżetowa to jedna z ważniejszych sesji, choć wszystkie są ważne, bo rozpatruje się na nich kwestie dokumentów, które kształtują politykę pracy Gminy Warlubie. W mojej ocenie, jako tego, na kim skupia się analiza właściwości pracy w sensie przygotowania budżetu, jak i jego rozliczenia, poprzez inne sprawy związane z oceną działalności i pracy Wójta Gminy Warlubie, wiele innych osób mają znakomity wpływ na skutek pracy. I tutaj chciałbym podziękować Pani Skarbnik za przygotowanie skutku pracy na 2017 rok. Skutek pracy to jest budżet, to jest plan rzeczowo – finansowy, który odnosi się do systematyki wykonania i oczekiwań społecznych. Oczekiwania społeczne w sensie wartościowym, czyli wyliczonym pomiędzy cyframi odnoszą się do inwestycji i remontów. W związku z powyższym te inwestycje i remonty, są zgodne z planem pracy Rady Gminy, który został przyjęty na czteroletnią kadencję i jest wdrażany w kolejnych latach. Oczywiście pojawiają się nowe tematy, które wynikają z bieżącej działalności, ze zdarzeniowości i to wszystko staramy się ujmować. To, co wydarzyło się w tym roku, po trzech latach, kiedy rzeczywiście takim uderzeniem w kolano był temat Parku Przemysłowego w Płochocinie, stało się efektem jasności i przejrzystości, co oceniła Regionalna Izba Obrachunkowa w swoich opiniach, gdzie pozytywnie bez żadnych zastrzeżeń odniosła się do projektu budżetu, a w szczególności do wieloletniej prognozy finansowej. I w tym miejscu chciałbym podziękować Pani Skarbnik i całemu zespołowi, który pracował nad tym budżetem, czyli referatowi finansowemu i wszystkim kierownikom. Jak chcecie sobie Państwo przeanalizować zdolność opinii to przejrzycie strony internetowe i porównajcie opinie RIO, co do dokumentów, które przedstawiły inne gminy. W podziękowaniu proszę o oklaski dla Pani Skarbnik.

Projekt budżetu został wypracowany i dzięki Państwu w wyniku dzisiejszych decyzji prawdopodobnie zostanie przyjęty. Nie rozumiem tylko pewnych form zachowań osób spośród radnych, które nie złożyły żadnych wniosków, co do zmian budżetowych, żadnych wniosków, co do klauzuli analizy budżetu a wstrzymują się od głosu. Oczywiście jest to prawo i ono jest przypisane do każdej osoby, każdego radnego, natomiast, jeśli x osoba, radny, radna ma jakies zastrzeżenia, a w ciągu przygotowania budżetu, które trwa przez trzy miesiące nie składała żadnej informacji, nie wносиła żadnego apelu, że coś jest nie w porządku lub niespełnione zostało oczekiwanie społeczności, które ona reprezentuje i się wstrzymuje od głosu, to jest to dla mnie ocena bardzo słabej stabilności radnego, radnej. Dlaczego? Dlatego, że to nie wiąże się z zachowaniem prawdy, a prawda ma odniesienie do rzeczywistości. Zrozumiałe jest dla mnie stanowisko np. Radnego Pana Damiana Drzymalskiego, który zgłaszał wnioski i być może nie doczekał pewnej formy zachowania i może będzie oczekiwał jej w następstwie, ale ci, którzy nie zrobili nic a zatrzymują się w pędzie pracy dla społeczeństwa, które przedstawiają swoją osobowością, skłaniają się do braku właściwości swojej pracy. Tak czy inaczej, takie są moje przemyślenia, które miałem prawo przedstawić. Dziękuję wszystkim za przeanalizowanie dokumentów, za skłanianie się do tego trendu pracy, który został wypracowany przez Panią Przewodniczącą Rady Gminy, przez wszystkie Komisje, co będzie miało swój sukces i swoją wolę pracy na najbliższe lata. Oczywiście, że pewna forma przestrzeni tak zwanych kolokwialnie mówiąc niespodzianek skłania nas do zapytań, do wyjaśnień i to jest oczywiste i staramy się na posiedzeniach Rady, na Komisjach te rzeczy przedstawiać.

Uważam, że jest to budżet najwyższego poziomu oczekiwania społecznego, kształtowany na wartościach pewnych środków finansowych. Oczywiście oczekiwań takich, bo tu ze strony Pana Radnego Zenona Ferenc były zapytania, co do gwarancji rozliczeń, czekamy na te rzeczy. Będziemy informować radnych na bieżąco. Natomiast ci, co tylko siedzą i analizują nie zadając

pytań to są tzw. punkty braku wrażliwości pracy społecznej.

Realizacja bieżących spraw przedstawia się następująco:

- Zakończyliśmy prace na ul. Kolejowej w Warlubiu, dokumenty zostały rozliczone, nie zwiększyliśmy planowanego zakresu robót.
- Kontynuujemy prace na ul. Kozłowiec w Wielkim Komorsku, umowa realizacyjna przewiduje termin zakończenia robót na koniec stycznia 2017 r. Okres tego tygodnia to czas na tzw. wysuszenie, zostały wtopione igłofiltry na odwodnienie pewnych odcinków. W przyszłym tygodniu zostanie ułożona pierwsza warstwa masy asfaltowej. Po pierwszej warstwie asfaltowej będzie układane rozgraniczenie drogi od formy odbicia wody, czyli krawężników przy posesjach z właścicielami, których spotkaliśmy się w terenie, od posesji 13, 14, 15, aż do odprowadzenia do cieką wodnego Struga Komorsk oraz montowanie barier ochronnych przy posesji Państwa Drożyńskich i odprowadzeniu wody w ostatnim odcinku od drogi powiatowej w kierunku krzyża na ul. Nowomostowej.
- Zostały uzgodnione sprawy związane z zakupem mebli kuchennych dla sołectwa Krusze.
- Zostało potwierdzone zabezpieczenie środków na zakup krzesel dla sołectwa Bzowo i Płochocinek.
- Trwają prace kończące inwestycję w Gminnej Przychodni oraz inwestycję związaną z budową przedszkola w Wielkim Komorsku. Do wykonania pozostało malowanie elewacji i ułożenie nawierzchni wykładzinowych. Termin zakończenia obu inwestycji to koniec stycznia 2017 r.
- Przygotowany został wniosek dla potrzeb budowy drogi w miejscowości Płochocinek i Bąkowo.
- Mieliśmy ogromną przyjemność duchową i osobową brać udział w spotkaniu z Księdzem Biskupem. Rozmawialiśmy o kwestiach gospodarczych Parafii, otrzymaliśmy błogosławieństwo dla naszych pomysłów i dalszego współdziałania. Reprezentowaliśmy nie tylko społeczność Gminy Warlubie, ale też samorząd, bo to było podzielenie się opłatkiem samorządowym.
- Mamy potwierdzenie informacji o powołaniu w dniu dzisiejszym do służby nowego proboszcza Parafii Warlubie. Jest to Ksiądz Ireneusz Machut z Parafii Sartowice. Udało się zaprosić Księdza Proboszcza na nasze dzisiejsze spotkanie opłatkowe.
- Bardzo dziękuję, za wszystkie zaproszenia na spotkania przedświąteczne. Z Panią Przewodniczącą byliśmy w Bąkowie, gratuluję Panu Sołtysowi, który z racji swoich obowiązków służbowych nie mógł być obecny, i nowo zawiązanemu Kołu Gospodyń Wiejskich. Za miłe spotkanie dziękuję również Pani Sołtys z Płochocinka. Jesteśmy zaproszeni jeszcze do Płochocina i Lipinek. Uczestniczyliśmy również w wigilii środowiskowej organizowanej przez Ośrodek Szkolno – Wychowawczy i Stowarzyszenie „Spróbujmy razem” . Serdeczne gratulacje dla Pana Dyrektora. Udział w tych spotkaniach to bardzo doniosłe przeżycia. Uczestniczył w tym spotkaniu również Ksiądz Proboszcz z Lipinek, który też był pod wielkim wrażeniem. Gratuluję organizatorom i wszystkim, którzy nas zaprosili.
- Z pozycji działalności Ośrodka Kultury chciałbym podziękować Panu Dyrektorowi i wszystkim pracownikom merytorycznym za zorganizowanie gminnej imprezy mikołajkowej. W tym dniu we wszystkich szkołach zostało rozdanych 1060 paczek a na spotkaniu z Mikołajem w Ośrodku Kultury w Warlubiu 500 paczek. Chciałbym podziękować Panu Tomaszowi Stefaniakowi Kierownikowi Administracyjnemu za to, że oprócz banerów, wysłał również informację do wszystkich Parafii z prośbą o odczytanie jej w kościołach. Byliśmy mile zaskoczeni frekwencją, nie spodziewaliśmy się, że przyjdzie tyle rodzin z dziećmi, sala była pełna, ale dla wszystkich wystarczyło.
- Jesteśmy zaproszeni też na spotkanie wigilijne z dziećmi, które są objęte formą świetlic

środowiskowych. Paczki otrzyma 80 dzieci wraz z rodzicami. Podziękowania kieruję do Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Jest to okres szczególnie, przeżywamy go wszyscy i wszędzie, zawsze potwierdzam wolę uczestnictwa. Zapewniam też o pomocy z poziomu gminy a wszystkim sołectwom, które ściśle współpracują z Kołami Gospodyń Wiejskich, w takich chwilach zadumy i poszanowania serdecznie dziękuję.

Pani Przewodnicząca Rady Gminy – dołączam się do podziękowań Pana Wójta. Rzeczywiście te spotkania są bardzo sympatyczne, miłe, można spokojnie w wyciszeniu porozmawiać o różnych sprawach, co dla nas radnych jest bardzo istotne.

Pan Wójt Gminy – jeszcze w uzupełnieniu chciałbym poinformować, że otrzymaliśmy informację od Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w sprawie ronda, po spotkaniu z Panem Mickiewiczem. Kserokopię tego pisma przekazuję Panu Przewodniczącemu Komisji Działalności Gospodarczej, aby w najbliższej przyszłości na Komisji została przeanalizowana sprawa związana z budową ronda.

Radny Pan Tomasz Michalak – ponieważ zamykamy rok 2016, z tego miejsca chciałbym podziękować i powiedzieć, że marzenia, wsparcie, dobre słowo, otucha, to są wielkie rzeczy, których mogę doświadczyć zarówno, jako radny tej Rady, jak również jako Dyrektor Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Warlubiu. Po wielu latach starań, determinacji, marzeń udało się spełnić jedno z największych naszych marzeń, jakie było posiadanie pojazdu do przewozu uczniów, aby można było jeszcze skuteczniej prowadzić terapię uczniów z upośledzeniem umysłowym i jeszcze większymi dysfunkcjami. Chciałbym wszystkim Państwu podziękować za wsparcie, za to, że umiecie godnie łączyć interes samorządu lokalnego, gminnego z samorządem powiatowym, czego jestem dobrym przykładem, bo pozwalacie mi tutaj, na sesjach Rady Gminy, choć nie jestem bezpośrednio pod jurysdykcją Wójta Gminy, na wystąpienia, na przybliżanie swoich efektów pracy i działalności naszej placówki i Stowarzyszenia „Spróbujmy razem”, które od 14 lat organizuje m.in. wigilię środowiskową.

W przerwie chciałbym Państwu zaprezentować samochód, który otrzymała nasza placówka.

Wiem, że różnic nic nie jest w stanie zakopać jak tylko wspólna praca i rozmowa, dlatego życzę Państwu i sobie abyśmy w 2017 roku różnili się pięknie, abyśmy rozmawiali o rzeczach najistotniejszych dla nas, dla naszej gospodarki, a nasze skromne prywatne animozje, porywczosć starali się okiełznać jak najlepiej.

Życzę Państwu, aby nowo narodzony Chrystus, który narodzi się nam po raz 2017 był dla nas drogowskazem, ostoją ciszy, pokoju, radości i dobroci.

Ad.5

Wnioski i zapytania:

Radny Pan Damian Drzymalski:

– wniosek o montaż huśtawki na placu zabaw w Rulewie, taki wniosek do mnie wpłynął, takiego urządzenia tam brakuje.

- wniosek o uporządkowanie i zabezpieczenie ruin po PGR Rulewo. Taśma, która wcześniej zabezpieczała wagę jest już zerwana, trzeba założyć na nowo albo jeszcze lepiej oznaczyć ten teren. Od magazynów blachy też są rozkręcone, ktoś je zdemontował, wszystko jest rozwalone,

siatki porozcinane, w kuźni praktycznie nic już nie ma, nie wiadomo, czy budynek zostanie uratowany.

- wniosek o wymianę drogowskazu miejscowości w Bąkowie od strony Rulewa, skracając w drogę powiatową do Bzowa, jest konieczność wymiany, bo jest wygięty. Nie od strony Warlubia, bo tam jest postawiony nowy drogowskaz, tylko od strony Rulewa.

- wniosek o opublikowanie na stronach Biuletynu Informacji Publicznej zakładki z protokołami ze wspólnego posiedzenia Komisji i Rady Gminy. W poprzedniej szacie graficznej te protokoły widniały, chodzi konkretnie o dwa protokoły: ze stycznia 2016, po wniosku Stowarzyszenia Niezależnych Mieszkańców dla Gminy Warlubie oraz z listopada, kiedy też odbyło się wspólne posiedzenie Komisji.

- w sprawie zakładki „inwestycje gminne” na stronie internetowej Urzędu Gminy Warlubie - zdecydowana większość tych inwestycji oczywiście ma swoje odzwierciedlenie w budżecie gminy Warlubie i są inwestycjami gminnymi, ale nie wszystkie. Są tam też inwestycje drogi powiatowej i warto byłoby wspomnieć w tej fotogalerii, jaki jest udział gminy a jaki udział Starostwa Powiatowego czy Powiatowego Zarządu Dróg, aby mieszkańcy mieli pełną wiedzę, co do finansowania inwestycji. Znalazła się tam też fotogaleria drogi wojewódzkiej 391 Piła Młyn – Buśnia.

- zapytanie w sprawie stanowiska Rady Gminy z listopada 2014 r. dotyczące zawieszenia krzyża w sali narad Urzędu Gminy Warlubie. Ten temat poruszałem na początku kadencji. Chodzi mi o procedury, nie wnikam w to, czy ktoś jest za czy nie. Czy to stanowisko Rady Gminy Warlubie będzie uszanowane przez tę kadencję Rady Gminy Warlubie, czy będzie uchylone, czy ta sprawa będzie w ogóle rozpatrywana. Taki wniosek jakiś czas temu wpłynął do mnie, chciałem zapoznać się z tą sprawą poprzez analizę protokołu z 13 listopada 2014 r. z końcówki poprzedniej kadencji, ale nie było za bardzo czasu, aby ten wniosek złożyć jeszcze przed sesją. Zanim otrzymałbym ten protokół, zanim przeanalizowałbym go to upłynęłoby sporo czasu a miałem takie zawiadomienie i prośbę parę dni przed sesją, więc nie było tutaj możliwości takiej dogłębnej analizy tej całej sytuacji.

- zapytanie w sprawie wniosków, które złożyłem do budżetu na przyszły rok. Na pięć wniosków, odpowiedź otrzymałem na wniosek o gminny program opieki nad zabytkami natomiast na dalsze cztery nie. Nie wiem czy zostały rozpatrzone, uwzględnione, czy ze względów proceduralnych zostały odrzucone. Liczyłem się z tym, że z tych czterech wniosków, które złożyłem, wniosek o remont rolnikowiska w Warlubiu może być odrzucony ze względów formalnych i tzw. trwałości projektów pozyskiwania m.in. środków z funduszy europejskich.

Pan Wójt Gminy – zacznę od ostatniego zapytania. Takie same zapytania złożył Pan na Komisji i uzyskał Pan stu procentową odpowiedź, w związku z powyższym wprowadza Pan tak jakby podniesienie emocji własnych, indywidualnych. Wszystkie sprawy, które dotyczą tych kwestii, które nie mieszczą się w zasobie inwestycyjnym, nie są brane pod uwagę, jako elementy inwestycyjne, w związku z czym mieszczą się w grupie remontów. Taką odpowiedź dostał Pan od Pani Skarbnik na Komisji. Mógł Pan, więc przedstawić informację równocześnie z odpowiedzią, którą Pan uzyskał, natomiast Pan tego nie powiedział, tylko przedstawił Pan swoją dywagację na temat złożoności swoich oczekiwań. W związku z tym jeszcze raz odpowiadam, że wszystkie sprawy, które są poniżej 3,5 tyś. zł i dotyczą remontów są w jednym katalogu spraw remontowych. Takie informacje uzyskał Pan na Komisji i takie informacje należało przedstawić do Radnych, a Pan po raz kolejny pyta się o to samo, o czym Pan już wie.

Jeśli chodzi o drogi powiatowe, jako inwestycje Piła Młyn – Buśnia również otrzymał Pan odpowiedź. Dodam tylko, bo oczekiwał Pan informacji ustnej i pisemnej, że podjęto rozmowę z Firmą Euro bus na potrzebę ewentualnej komunikacji pomiędzy mieszkańcami miejscowości Buśnia a dojazdem do Grudziądza. Pan Sołtys po rozmowie ze mną, dzisiaj nie mógł być obecny będzie przygotowywał listę osób zainteresowanych i w zależności od tego, jaka będzie deklaracja osób, będą podejmowane decyzje o zdolności przejazdu, o ewentualnych dopłatach i współpracy z firmą przewozową.

Chciałbym też powiedzieć, że jeśli chodzi o formy drogowskazów to, ani Przewodnicząca ani Wójt nie mają takiego obowiązku. Dlaczego na przykład nie napisze Pan pisma, jako radny, do Zarządu Dróg Powiatowych, do Zarządu Dróg Wojewódzkich, do wiadomości do Wójta Gminy. Dlaczego musi być zawsze tak, że składane są tylko formy oczekiwań a nie ma wolnej wartości pracy. Przecież to tylko jedna kartka papieru. Nawet jak nie chce Pan ze swoich pieniędzy wysłać, to proszę przynieść do Urzędu Gminy, my wyślemy to zapytanie radnego, dlaczego ten znak stoi tak a nie tak, dlaczego jest wygięty a powinien być prosty. To się nazywa współpraca a współpraca polega na tym, żeby nawzajem się uzupełniać a nie tylko nakładać wzajemne zobowiązania.

Jeśli chodzi o huśtawkę to Pan Sołtys już dwa tygodnie temu zgłaszał taki wniosek. Plac zabaw zostanie uzupełniony o ten element.

Jeśli chodzi o program opieki nad zabytkami to odpowiedź jest taka, że siłą pracy pracowników Urzędu, bez żadnego zlecenia będziemy opracowywać dokumentację w ramach potrzeb uzgodnionych z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków, z którym miałem przyjemność spotkać się w Bzowie na poświęceniu ołtarza. Nie wszystko musi być wypracowane za pieniądze, będziemy pracować bez kosztów, dla potrzeb Gminy Warlubie i w uzgodnieniu z Konserwatorem Zabytków.

Skarbnik Gminy Pani Kamilla Prabucka – w trakcie opracowywania budżetu wpływa bardzo wiele wniosków i propozycji i nie jestem w stanie na wszystkie odpowiedzieć. Piszą stowarzyszenia, związki, nie tylko z terenu gminy, wręcz z całej Polski i gdybym miała na każde takie pismo odpowiadać to zabrakłoby mi czasu. Poza tym w sytuacji gdybym odpowiedziała, że ktoś dostanie pieniądze a potem zabrakłoby środków, to byłyby tylko kłopoty. Są pieniądze na ogólnych paragrafach, na różnego rodzaju usługi i zakupy i nie wymieniam dokładnie na jakie. W trakcie roku może Pan zawsze do mnie przyjść, poinformuję czy w tym roku, czy w tym miesiącu mamy na to czy nie, ile jeszcze zostało środków. Jestem otwarta, ale nikt do mnie nie przychodzi, nikt nie pyta. Staram się odpowiadać tylko na te najważniejsze wnioski, bo po prostu nie jestem w stanie. Środki są ujęte w ogólnym paragrafie i jeśli starczy to będziemy realizować poszczególne wnioski.

Radny Pan Damian Drzymalski – chciałbym ustosunkować się do słów Pana Wójta. Jeśli chodzi o gminny program opieki nad zabytkami, to sam z siebie napisałem do instytucji samorządowych na terenie powiatu świeckiego by rozeznac, w jaki sposób podjęto tematykę tworzenia gminnego programu opieki nad zabytkami. Podałem wtedy na sesji przykłady dwóch samorządów, doszedł trzeci – Bukowiec. Przedstawiłem Państwu korespondencję między tymi samorządami a mną, jako radnym i dałem Państwu propozycję. Więc to nie jest tak, że Państwu narzucam, że musi być kwotowo, że trzeba zaproponować firmę zewnętrzną i opłacić ze środków budżetu gminy Warlubie. Samorząd Gminy Drzycim własnym sumptem opracował taki program.

Pani Przewodnicząca Rady Gminy – bardzo proszę streszczać się i powiedzieć konkretnie, o co chodzi. Jak będzie spotkanie z Panią Dobrowolską to wówczas szerzej porozmawiamy na ten

temat, bo dzisiaj naprawdę nie ma na to czasu. Odnośnie zabytków już wstępnie rozmawialiśmy na Komisjach i na sesji.

Przewodnicząca Komisji Socjalno – Bytowej Pani Maria Jankowska – chciałabym poinformować, że Komisja Socjalno – Bytowa ma 20 grudnia o godz. 10⁰⁰ spotkanie m.in. w sprawie tych zabytków. Jest też zaproszona Pani Dobrowolska.

Pani Przewodnicząca Rady Gminy – tak więc proponuję pozostawić te wszystkie wątpliwości na czas Komisji i wówczas, kiedy Komisja wypracuje swoje stanowisko będzie można wrócić do tematu i dyskutować.

Odnośnie krzyża, to był taki wniosek Przewodniczącego poprzedniej kadencji Pana Zygmunta Krzemienia, żeby zawiesić krzyż w sali obrad Rady Gminy, niestety ten wniosek nie przeszedł. Swego czasu zwrócił się do mnie Pan Krzemień z prośbą o podjęcie tego tematu. Postanowiłam, że w ciągu nowego roku 2017, jeśli będzie taka wola radnych, to na posiedzeniach komisji możemy zastanowić się nad tym wnioskiem.

Pan Wójt Gminy – w uzupełnieniu powiem, że będę wnioskował do Przewodniczącej Rady Gminy o powołanie Komisji Statutowej w związku ze zmianami do statutu pracy Rady Gminy i wówczas będzie można w obrębie tego tematu odnieść się również w tym zakresie.

Radny Pan Damian Drzymalski – chciałbym jeszcze ustosunkować się do jednej sprawy, jeśli chodzi o wniosek w sprawie drogowskazu. Radny ma prawo składać wnioski do organu wykonawczego na sesjach Rady Gminy Warlubie. Oczywiście, działam też w różnych sprawach na własną rękę, zgłaszam potrzeby, jako radny Gminy Warlubie. To nie jest tak, że ciągle Pana zasypuję wnioskami, ale jest taka sytuacja, że jako od jedynego radnego wymaga się pisania wniosków, czy ustosunkowania się, tak jak w sprawie z ostatniej sesji odnośnie linii komunikacji autobusowej Grupa - Grudziądz. Jest to odzwierciedlone w protokole. Prosił mnie Pan o napisanie wniosku, złożyłem go u Państwa z argumentacją w tej sprawie. Tak więc nie zgadzam się na taką sytuację, że jako jedyny radny jestem proszony o pisanie wniosków a pozostali radni nie, na przykład, kiedy był wniosek o montaż lustra drogowego. Pan wtedy ustosunkował się do tego jak najbardziej pozytywnie, wziął Pan na siebie odpowiedzialność za przekazanie tego wniosku dalej do poszczególnych instytucji.

Pan Wójt Gminy – korzystam ze swoich praw, Panie Radny.

Radny Pan Damian Drzymalski – tak samo jak ja.

Pani Przewodnicząca Rady Gminy – takie wnioski też składałam.

Pan Wójt Gminy – oczywiście, możemy dać Panu długopis, kartki, żeby Pan nie ponosił kosztów.

Radny Pan Damian Drzymalski – zgłaszałem wniosek ustny, też mam takie prawo.

Pan Wójt Gminy – to odpiszemy Panu, żeby złożył Pan wniosek pisemny.

Radny Pan Damian Drzymalski - Czysta złośliwość.

Pan Wójt Gminy - Wszystkiego dobrego.

Innych głosów w dyskusji nie było.

Ad.6

Pani Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła kolejno według porządku obrad treść poszczególnych projektów uchwał.

1) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia budżetu Gminy na 2017 r.

Pani Przewodnicząca Rady – projekt budżetu gminy na 2017 r. został szczegółowo przeanalizowany i omówiony na posiedzeniach komisji, gdzie radni nie złożyli żadnych wniosków i nie zgłosili uwag. Również opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy, która oceniała projekt, jest

pozytywna bez uwag. Z przyjętych do realizacji w 2017 r. zadań inwestycyjnych najważniejsze to: wykonanie sieci wodociągowej w miejscowości Małasek, wykup gruntów pod budowę przedszkola wraz z drogą dojazdową, dotacja do przebudowy drogi powiatowej nr 1220C Wielki Komorsk – Warlubie i budowy ciągu pieszego, przebudowa drogi nr 030211C w miejscowości Wielki Komorsk o dł. 2150 m, wykonanie odcinka drogi gminnej nr 030214C Bąkowo - Rulewo w technologii asfaltu, przebudowa drogi gminnej nr 030208C w miejscowości Płochocinek w nawierzchni asfaltowej, modernizacja sali i holu wejściowego budynku komunalnego przy ul. Bąkowskiej 12 - I etap, modernizacja sali wiejskiej w Wielkim Komorsku I etap, budowa budynku socjalnego w Płochocinie, dofinansowanie zakupu samochodu małodrożowego dla Komendy Powiatowej Policji, rozbudowa budynku szkolnego o oddział przedszkolny w Wielkim Komorsku i rozbudowa Gminnej Przychodni w Warlubiu. Obie te inwestycje są już zrealizowane, ale płatności są przewidziane na styczeń nowego roku. Następne inwestycje to: budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami w m. Kurzejewo, Komorsk, Wielki Komorsk i Warlubie, budowa sieci kanalizacyjnej wraz z infrastrukturą, tłoczniami i przepompowniami przydomowymi w miejscowości Płochocin, zakup ciągnika rolniczego, rozpoczęcie budowy sali sportowej wraz z infrastrukturą towarzyszącą dla Zespołu Szkół w Warlubiu. W budżecie jest też ujętych wiele prac remontowych.

Radny Pan Eugeniusz Ratański – na zakup wozu policyjnego zaplanowano tylko 1500 zł?

Pan Wójt Gminy – o takie środki wnioskowano, zakup samochodu dotują jeszcze inne samorządy.

Innych głosów w dyskusji na temat budżetu nie było, wobec czego Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr XXVI/146/2016 w sprawie przyjęcia budżetu gminy na 2017 r. została przyjęta jednogłośnie w obecności 15 radnych, wobec ustawowego składu 15 radnych. Stanowi ona załącznik nr 2 do protokołu.

2) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na 2017 - 2027

Pani Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2017 – 2026. Dodała, że projekt uchwały był analizowany na wspólnym posiedzeniu Komisji, gdzie nie wniesiono żadnych zmian i zaopiniowano go pozytywnie. Regionalna Izba Obrachunkowa również wydała pozytywną opinię, co do projektu uchwały w tym zakresie. Następnie otworzyła dyskusję w tym temacie.

Radni nie podjęli dyskusji, wobec czego Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr XXVI/147/2016 w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2017 – 2026 została przyjęta jednogłośnie w obecności 15 radnych, wobec ustawowego składu 15 radnych. Stanowi ona załącznik nr 3 do protokołu.

3) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Świeckiego na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej Warlubie – Wielki Komorsk”

Pani Przewodnicząca Rady przedstawiając projekt uchwały w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu Świeckiego na realizację zadania związanego z przebudową drogi powiatowej Warlubie – Wielki Komorsk, wyjaśniła, że pomoc finansowa zostanie udzielona w formie dotacji celowej w wysokości 400 000 zł, z czego 200 000 zł na drogę i 200 000 zł na chodnik. Poinformowała, że zanim to zadanie będzie realizowane odbędzie się spotkanie z mieszkańcami, w ramach konsultacji społecznych, gdzie będą przedstawione przyjęte rozwiązania projektowe.

Dodała, że kwestia ta była omawiana na posiedzeniach Komisji Rady, gdzie radni pozytywnie

odnieśli się do projektu uchwały. Następnie poddała projekt uchwały pod dyskusję.

Dyskusja na ten temat nie wywiązała się, wobec czego Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr XXVI/148/2016 w powyższej sprawie została przyjęta jednogłośnie w obecności 15 radnych. Stanowi ona załącznik nr 4 do protokołu.

4) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Warlubie

Pani Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości gruntowych. Dodała, że wnioskodawca Pan Maciej Kamiński, jako dotychczasowy dzierżawca zwrócił się z wnioskiem o wydzierżawienie nieruchomości, położonych w Rybnie, to jest: działki użytkowanej, jako plaża ogólnodostępna, pola namiotowego, tzw. Rybakówki oraz działki z domkami letniskowymi. Powyższe nieruchomości są wydzierżawiane od 2003 roku a dzierżawca wyraża chęć dalszej współpracy na tym terenie oraz uzasadnia także, iż poniósł znaczne koszty własne w bieżącym roku na zmodernizowanie Rybakówki. Wyjaśniła, że projekt uchwały był analizowany na wspólnym posiedzeniu Komisji, gdzie radni zdecydowali o wydzierżawieniu tych nieruchomości na okres 10 lat. Następnie Pani Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję na ten temat.

Radny Pan Zenon Ferenc – czy na dzień dzisiejszy jest jakaś propozycja wysokości czynszu?

Pan Wójt Gminy – nie, ustalenie czynszu należy do właściwości Wójta w porozumieniu z dzierżawcą, a Państwu Radnym przedstawię informację na posiedzeniach Komisji. Jest to poza jurysdykcją Rady Gminy.

Innych głosów w dyskusji nie było, wobec czego Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr XXVI/150/2016 w sprawie wydzierżawienia nieruchomości gruntowych w Rybnie została przyjęta jednogłośnie w obecności 15 radnych, wobec ustawowego składu 15 radnych. Stanowi ona załącznik nr 5 do protokołu.

5) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Warlubie na lata 2016 – 2023

Pani Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Warlubie. Poprosiła Kierownika Administracyjnego Urzędu Gminy Pana Tomasza Stefaniaka o wyjaśnienie tej kwestii.

Pan Tomasz Stefaniak Kierownik Administracyjny – Gminny Programu Rewitalizacji dla Gminy Warlubie to program strategiczny, który będzie określał działania inwestycyjne w ramach rewitalizacji społeczno – gospodarczej. Na podstawie tego dokumentu, przyjętego przez Radę Gminy po konsultacjach społecznych, będzie można wnioskować o dofinansowanie w ramach środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego, jak również poprzez programy RPO z tzw. osi 10 współfinansowane przez Lokalne Grupy Działania, gdzie Gmina Warlubie jest członkiem.

Pani Przewodnicząca dodała, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniach Komisji Rady, gdzie radni odnieśli się do niego pozytywnie i nie wnieśli żadnych uwag. Następnie poddała projekt uchwały pod dyskusję.

Dyskusja na ten temat nie wywiązała się, wobec czego Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr XXVI/150/2016 w powyższej sprawie została przyjęta jednogłośnie w obecności 15 radnych, wobec ustawowego składu 15 radnych. Stanowi ona załącznik nr 6 do protokołu.

6) Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej gminy

Pani Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia Samorządowej Administracji Placówek Oświatowych. Poprosiła Kierownika Pana Tomasza Wiśniewskiego o wyjaśnienie proponowanych zmian.

Pan Tomasz Wiśniewski Kierownik SAPO – zmiana w uchwale o funkcjonowaniu Samorządowej Administracji Placówek Oświatowych od 1 stycznia 2017 r. wymaga uporządkowania i wyznaczenia ścisłego katalogu spraw wspólnych SAPO oraz szkół, które jednostka obsługuje. W związku z powyższym taki katalog spraw został opracowany, uzgodniony z Radcą Prawnym i przedstawiony w niniejszym projekcie uchwały.

Pani Przewodnicząca dodała, że projekt uchwały był analizowany na posiedzeniach Komisji Rady, gdzie nie wniesiono do niego żadnych uwag. Następnie poddała projekt uchwały pod dyskusję. Dyskusja w przedmiotowej sprawie nie wywiązała się, wobec czego *Pani Przewodnicząca* poddała projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr XXVI/151/2016 w powyższej sprawie została przyjęta jednogłośnie w obecności 15 radnych, wobec ustawowego składu 15 radnych. Stanowi ona załącznik nr 7 do protokołu.

7) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2016 r.

Pani Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały dotyczący wprowadzenia zmian do Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2016 r. Wyjaśniła, że chodzi o przesunięcie środków pomiędzy działaniami z przeznaczeniem na organizację wigilii dla dzieci z trudnych środowisk, z rodzin borykających się z różnymi problemami życiowymi.

Pani Przewodnicząca poinformowała, że projekt uchwały był analizowany na posiedzeniach Komisji Rady, gdzie nie wniesiono do niego żadnych uwag. Następnie poddała projekt uchwały pod dyskusję.

Diskusja w przedmiotowej sprawie nie wywiązała się, wobec czego *Pani Przewodnicząca* poddała projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr XXVI/152/2016 w powyższej sprawie została przyjęta jednogłośnie w obecności 15 radnych, wobec ustawowego składu 15 radnych. Stanowi ona załącznik nr 8 do protokołu.

8) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy

Pani Przewodnicząca Rady poinformowała, że zgodnie z przewidzianą procedurą skarga została skierowana do Komisji Rewizyjnej, celem rozpatrzenia. Komisja Rewizyjna rozpatrzyła skargę posiłkując się stosowną dokumentacją oraz wyjaśnieniami merytorycznych pracowników. Na tej podstawie Komisja wypracowała opinię i przedstawiła wniosek do Rady Gminy o uznanie skargi za nieuzasadnioną. Zapytała radnych, czy chcą, aby został odczytany cały protokół z posiedzenia Komisji, który ma 11 stron, czy też samej opinii, która ma 4 strony i jest napisana na podstawie tegoż protokołu. Dodała, że ksero protokołu otrzymają Przewodniczący Komisji Rady Gminy i do nich będzie można zwrócić się z prośbą o jego udostępnienie.

Radni poprzez głosowania zdecydowali jednogłośnie o odczytaniu samego uzasadnienia do uchwały.

Pani Przewodnicząca poinformowała, że projekt uchwały był analizowany na posiedzeniach Komisji Rady, gdzie nie wniesiono do niego żadnych uwag. Następnie poddała projekt uchwały pod dyskusję.

Radny Pan Damian Drzymalski – Klub Radnych Razem dla Gminy Warlubie w osobach: Radny Pan Zbigniew Słomiński, Radny Pan Zenon Ferenc oraz Radny Pan Damian Drzymalski, wyłącza się z głosowania niniejszego projektu uchwały.

Innych głosów w dyskusji nie było, wobec czego Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr XXVI/153/2016 w sprawie uznania skargi na działalność Wójta Gminy za nieuzasadnioną została przyjęta jednogłośnie w obecności 12 radnych, wobec ustawowego składu 15 radnych. Stanowi ona załącznik nr 9 do protokołu.

Opinie Komisji Rady Gminy oraz Regionalnej Izby Obrachunkowej stanowią załącznik nr 10 do protokołu.

Ad.7 i 8

Sprawy różne

Sołtys Pani Wanda Tyburczy – w październiku Rada Sołecka Bzowa złożyła wniosek w sprawie ujęcia pewnych zadań do planu na 2017 rok, uważanych, jako pilnych. Nie otrzymałam żadnej odpowiedzi, a to są wnioski mieszkańców, szczególnie chodzi o drogę od Państwa Szafryna do sklepu.

Pan Wójt Gminy – są wpisane w dziedzinę prac remontowych a nie w inwestycje. Miałbym też prośbę, aby Pani Sołtys podjęła działania w zakresie analizy ilości opału, który jest wykorzystywany do świetlicy. Jeszcze nigdy nie było tyle spalonego opału w budynku komunalnym. Ja ogrzewam 260 m² swojego domu i spaliłem tylko trochę drewna i dwie tony miału, a w Bzowie spala się jedną tonę tygodniowo.

Sołtys Pani Wanda Tyburczy – co trzy tygodnie jedną tonę. Czy sołtys ma za to odpowiadać? Tam jest duży metraż, może trzeba wymienić piec.

Pan Wójt Gminy – Pani jest gospodarzem przestrzeni, nie mówię, że Pani ma odpowiadać, tylko przeanalizować. Nie ma tam dużego metrażu, prawie taki sam jak u mnie w domu.

Sołtys Pani Wanda Tyburczy – ja nie zatrudniałam palacza i o nic nie podejrzewam tego Pana.

Pan Wójt Gminy – to nie chodzi o podejrzewanie, tylko o przeprowadzenie analizy, czy wszystkie zawory są pozakręcane, a tam gdzie trzeba odkręcone, bo wszystkie grzejniki są powymieniane. W mieszkaniach sami ze swojego poziomu przeprowadziliśmy taką kontrolę.

Sołtys Pani Wanda Tyburczy – nie wiem więc w czym problem, już nawet pozakręcałam niektóre grzejniki.

Pan Wójt Gminy – w zeszłym roku była cięższa zima aniżeli w tym roku i było mniej spalonego materiału. Chodzi o formę analizy gospodarczej.

Sołtys Pani Wanda Tyburczy – jak uważacie, że jest za dużo to się wzywa sołtysa, nie jestem na etacie i ciągle tam nie siedzę.

Pan Wójt Gminy – jest Pani przedstawicielem jednostki organizacyjnej współdziałającej z Gminą Warlubie, wystarczy przyjść i powiedzieć, że coś jest nie tak.

Sołtys Pani Wanda Tyburczy – uważam, że zanim zacznie się sezon grzewczy powinien być wezwany przez Gminę kominiarz. Sama wezwałam kominiarza, dmuchawka była zepsuta, nikt tego nie sprawdził. Jako sołtys nie muszę się na tym znać.

Pan Wójt Gminy – już Pani nie ma tego problemu, bo dzisiaj kominiarz wszystkie dokumenty przedstawił. Do mnie proszę zgłaszać takie problemy, podejmę działania od ręki.

Sołtys Pani Wanda Tyburczy – dobrze, będę tak robić.

Pan Wójt Gminy – będę bardzo wdzięczny za współpracę, bo póki co o współpracy nie mówimy, bo takowej nie ma, niestety. W Płochocinie, Płochocinku, w Bąkowie nie ma problemu, natomiast

w Bzowie nie ma kontaktu. Serdecznie Panią zapraszam na spotkanie, porozmawiamy, wyjaśnimy wszystkie kwestie.

Innych głosów w dyskusji nie było.

Ad.9

Po wyczerpaniu porządku, Pani Przewodnicząca Rady zamknęła obrady XXVI sesji Rady Gminy.

Inspektor
ds. Obsługi Rady Gminy

Urszula Włszewska

Przewodniczyła:

PRZEWODNICZĄCA
Rady Gminy
Wanda Wolan

[Handwritten signatures in blue ink]

Polow
Dymalski
Górecki
Biszurki
Chłap
Kawarowski
Kozłowski
Kozłowski
Kozłowski
Kozłowski